ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая   2025 года

	№
	66/233-5

	 ЗАТО Озерный

О группе контроля за использованием комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный» при проведении на территории ЗАТО «Озерный» выборов, референдумов и общероссийских тренировок по использованию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» с участием избирательных комиссий срока полномочий 2021-2026г.г.
                   В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 10.01.2003 № 20 ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», пунктом 3 статьи 74 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области  от 22.04.2022  №62/728-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского округа ЗАТО «Озерный»»  территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный» постановляет:

1. Образовать группу контроля за использованием комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» при проведении на территории выборов, референдумов и общероссийских тренировок по использованию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» с участием избирательных комиссий, действующих в Российской Федерации (далее – группа контроля за использованием комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»), из числа членов территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» с правом решающего голоса.

2. Утвердить состав группы контроля за использованием комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление территориальной избирательной комиссии зарытого административного территориального образования «Озерный» от 16.08.2024 № 52/203-5 «О группе контроля за использованием комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный» при проведении на территории ЗАТО «Озерный» выборов, референдумов и общероссийских тренировок по использованию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» с участием избирательных комиссий, действующих в Российской Федерации срока полномочий 2021-2026г.г.»
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 
Председатель

 территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Т.И. Комарова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Ж.А. Середа

	                                                                    Приложение

                                                                   к постановлению

                                                               территориальной избирательной комиссии

                                                           закрытого административного территориального

                                                                    образования  «Озерный»

                                                                     от 15.05.2025 г. №66/233-5

	Состав группы контроля

за использованием комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный»  при проведении выборов, референдумов и общероссийских тренировок по использованию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» с участием избирательных комиссий,  срока полномочий 2021-2026г.г.

Руководитель группы контроля:

 -  Кожевникова  Татьяна  Алексеевна, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный»;
 -   Яценко Евгений Викторович,  член территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» с правом решающего голоса;
-      Макаренко Ольга Юрьевна,  член территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» с правом решающего голоса;
-   Александрова Светлана Николаевна,  член территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный»,  с правом решающего голоса;